
 

REGIONE PIEMONTE BU50 15/12/2022 
 

Codice A1419A 
D.D. 29 novembre 2022, n. 2291 
L.R. 18 novembre 2022 n. 18 - Riconoscimento di un contributo straordinario di euro 
50.000,00, per l'anno 2022, a favore dell'Associazione Teatro Popolare di Sordevolo, con sede 
Via Eugenio Bona, 35, 13817 Sordevolo BI. CUP J99I22000980002. 
 

 

ATTO DD 2291/A1419A/2022 DEL 29/11/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
 
OGGETTO:  L.R. 18 novembre 2022 n. 18 - Riconoscimento di un contributo straordinario di euro 

50.000,00, per l'anno 2022, a favore dell'Associazione Teatro Popolare di Sordevolo, 
con sede Via Eugenio Bona, 35, 13817 Sordevolo BI. CUP J99I22000980002. 
 

Premesso che la L.R. 18 novembre 2022 n. 18 "Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di 
previsione 2022-2024". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024", ha previsto 
all'art. 11 uno stanziamento di euro 50.000,00 per l’erogazione di un contributo straordinario di pari 
importo al fine di consentire all’Associazione Teatro popolare di Sordevolo di perseguire i suoi 
compiti istituzionali di preminente rilievo sociale e culturale per la rappresentazione della Passione 
dei bambini, al fine di tramandare ai bambini e alle nuove generazioni questa forma di teatro 
popolare che da oltre duecento anni viene allestita, con cadenza quinquennale, dalla popolazione del 
Comune piemontese di Sordevolo;  
 
Vista la comunicazione pervenuta via PEC in data 21/11/2022 da parte dell'Associazione Teatro 
Popolare di Sordevolo (cod. ben 57127) , con sede in Via Eugenio Bona, 35, a Sordevolo (BI), con 
la quale venivano evidenziate le modalità di utilizzo delle risorse sopra citate; 
 
Verificato che tali modalità soddisfano alcune delle priorità di programmazione regionale ed in 
particolare la messa a disposizione dei cittadini di servizi e prestazioni non altrimenti sostenuti dalla 
Pubblica Amministrazione;  
 
Valutato pertanto di corrispondere all'Associazione Teatro Popolare di Sordevolo (cod. ben 57127) , 
con sede in Via Eugenio Bona, 35, a Sordevolo (BI) un contributo straordinario di € 50.000,00 al 
fine di consentire alla stessa di perseguire i suoi compiti istituzionali di preminente rilievo sociale e 
culturale per la rappresentazione della Passione dei bambini; 
 
 
Tutto ciò premesso,  
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 



 

 

• la legge regionale 8 gennaio 2014, n. 1; 

• la D.G.R. n. 22-5245 del 21/6/2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. 
Variazione compensativa fra capitoli di spesa di competenza della Direzione A1400A 
"Sanita' e Welfare", ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

• la Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024"; 

• la D.G.R. n. 1 - 4970 del 04/05/2022 - Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024"; 

• la Legge Regionale 18 novembre 2022 n. 18 "Disposizioni finanziarie e variazione del 
bilancio di previsione 2022-2024"; 

• D.G.R. n. 89-6082 del 25/11/2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. 
Attuazione della Legge regionale 18 novembre 2022, n. 18 "Disposizioni finanziarie e 
variazione del bilancio di previsione 2022-2024". Modifica del Bilancio Finanziario 
Gestionale 2022-2024"; 

• Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto 
dalla DGR n. 1-4046 del 17/10/2016 di approvazione della disciplina del sistema dei 
controlli interni e di parziale revoca della DGR 8-29910 del 13/04/2000; 

 
 
DETERMINA  
 
- di assegnare un contributo straordinario di € 50.000,00 all'Associazione Teatro Popolare di 
Sordevolo (cod. ben. 57127), con sede in Via Eugenio Bona, 35, a Sordevolo (BI), al fine di 
consentire alla stessa di perseguire i suoi compiti istituzionali di preminente rilievo sociale e 
culturale per la rappresentazione della Passione dei bambini; 
 
- di impegnare la somma di Euro 50.000,00 sul capitolo di spesa 188252 del bilancio finanziario 
gestionale 2022/2024, anno 2022, a favore dell'Associazione Teatro Popolare di Sordevolo (cod. 
ben. 57127), con sede in Via Eugenio Bona, 35, a Sordevolo (BI); 
 
- di liquidare in un’unica soluzione l'importo di € 50.000,00, somma totale assegnabile rispetto al 
contributo richiesto, a favore dell'Associazione Teatro Popolare di Sordevolo (cod. ben. 57127), con 
sede in Via Eugenio Bona, 35, a Sordevolo (BI); 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 
 
- di prevedere che l'Associazione Teatro Popolare di Sordevolo (cod. ben. 57127) , con sede in Via 
Eugenio Bona, 35, a Sordevolo (BI), trasmetta la relazione sugli esiti dell’azione svolta, a firma del 
rappresentante legale dell’organizzazione beneficiaria del finanziamento, unitamente alla 
rendicontazione attestante le spese sostenute entro il 1 dicembre 2023: a seguito dell’esame di 
quanto pervenuto, sarà eventualmente disposta la contestuale rideterminazione e restituzione della 
minore spesa sostenuta, qualora si verifichi tale condizione; 
 
Ai fini dell'efficacia della presente Determinazione si dispone, ai sensi dell'art. 26 c. 2 del D.lgs 
33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione "Amministrazione Trasparente". 
 



 

La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


